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                                                                        Djurskydd i Östeuropa c/o Monica Ohlsson,  
                                                                   Erik Dahlbergsgatan 49, 115 57 Stockholm 
                                                                                     Pg: 10 04 56-3 
                                                                                 Swish 123 182 3806 
 

                                                             Rapport mars 2024 

                         Kära faddrar, medlemmar och andra djurskyddsintresserade! 
 
Det är redan mitten av mars och det betyder också att det är dags att påminna om vårt årsmöte:  
Mötet blir i Zurich lokaler, Linnégatan 5, den 26 mars kl 18.00. 
Meddela mig om ni vill komma; monica@djurskyddiost.se eller min mobil 0733-573165. 
                                                                                       
Sankt Petersburg  
Denna vackra hund var hemlös i en större by. Hans namn är Belyash, som betyder "vit". Han älskar barn väldigt 
mycket och tillbringade mycket tid där barnen leker. En gång hoppade han på en flicka som ramlade, hennes 
föräldrar blev mycket arga och planerade att förgifta Belyash (något som tyvärr händer ofta i Ryssland).  
Deras grannar ringde Elena och bad om hjälp. Djurhemmen är fulla överallt, och Elena kunde inte ta honom 
eftersom han är en hane och Elena inte har möjlighet att försörja en till stor hund.  
De transporterade Belyash till veterinärkliniken för vaccinering och kastrering, vilket gav dem en vecka för 
omplacering och gav Belyash tak över huvudet. Då kom en kvinna som tyckte väldigt mycket om honom och hade 
för avsikt att ta hand om honom. Kvinnan bor i ett hus med trädgård, men hon har en aggressiv hane som 
attackerar och biter andra hundar. Men kvinnan ville så gärna hjälpa Belyash, så hon köpte en inhägnad till honom 
och så snart den är på plats så kommer han få flytta dit. 
 

  
 
Mellan några skjul i slutet av en by nära staden Pavlovsk (där Elena bodde tidigare) födde en tik 8 valpar. De som 
bor där säger att ägaren övergav tiken och flyttade. Elenas vän Svetlana ringde och berättade om tiken med 
valparna. 
Svetlana matar dem (hon arbetar på en förskola i närheten) och Elena sprider nu information överallt för att få 
nya hem till alla hundarna. Ca 2000 personer tog del av informationen och nu har tre valpar fått nya hem, men 
fem väntar fortfarande på sina familjer. Sedan ska tiken kastreras.  
 

.   
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I slutet av januari kom en hund med ett brutet ben och sökte upp en äldre man i en by. Mannen tog hand om 
honom, men behandlade honom inte. Benet blev bara värre   Inte förrän i början av mars fick Elena information 
om hunden. Elena fick tag i några volontärer, och de förde hunden, som döptes till Martin, till en veterinärklinik i 
byn där en röntgenundersökning gjordes. Problemet är bara att skadan är gammal. 
Elena såg till att Martin transporterades till deras egen veterinärklinik, för de vill verkligen försöka rädda hans ben.  

     
 
Vet inte om ni minns katten Nora som Elena tog hand om för något år sedan. Elena kontaktade mig häromdagen, 
då hade Nora helt plötsligt blivit väldigt sjuk (hon var bara ca 3-4 år) och under natten somnade hon in. Elena 
berättade att hon gråtit en hel dag då Nora låg henne väldigt varmt om hjärtat. 
 
Elena berättade lite goda nyheter också. I Moskva finns en grupp djurvänner som transporterat ganska många 
hemlösa hundar från Yakutsk (som vi skrivit om tidigare) och även från Donetsk i Ukraina. De transporteras till 
Sankt Petersburg, för där är det lättare att hitta nya hem.    
 
Montenegro 
Som jag hade nämnt i föregående rapport har det öppnats ett kommunalt hundhem i Bar, "Asylum". Deras uppgift 
är att ge skydd till de hundar som stör invånarna (tex hundar som skäller på folk eller jagar bilar) samt valpar. De 
även erbjuder sterilisering av gatuhundarna - därför har vi bestämt att flytta vårt stöd till vaccinering och 
skyddande mot parasiter istället. 
 
I år har många hundar dött i valpsjuka - detta är en hemsk sjukdom som ger neurologiska symptom och vaccinet 
är det enda skydd som fungerar. Även parvo har skördat sin beskärda del bland valpar. Därför kommer vi försöka 
att vaccinera de hundar som lever på gatan. 
 
Det andra stora problemet i Montenegro är sandflugor och moskiter som sprider tropiska sjukdomar - vårt stöd 
kommer gå till skydd mot alla parasiter. Hundarna måste få mat - det går åt flera kilo foder varje dag - vi kommer 
även stödja foderinköp. 
 
Vi kommer fortsätta stödja djuren genom Buba och andra volontärer, som ger oss utförliga rapporter om sitt 
arbete. 
En av dessa volontärer är Vera - en 78 år gammal dam, med liten pension som de flesta i landet. Hon hjälper 
hundar, katter, fåglar - alla djur som behöver hjälp. I förra rapporten skrev jag om "hunden i jordhålan" som Vera 
hade räddat och som har fått ett underbart hem i Sverige. Just nu tar Vera hand om 6 hundar och flera katter på 
sin dagliga runda. Hon har alltid extra foder med sig - ofta träffar hon nya hundar, som också behöver mat. 

Den här fina katten kommer in i en 
butik varje dag och människorna där 
ger henne mat. Men nu är hon dräktig 
så Elena ska ta hand om henne, helst 
hinna ta henne till en veterinär innan 
hon får kattungar.  
 

Bilden till höger är på 
veterinärkliniken där de återigen 
röntgat Martin. Han ska i dagarna 
genomgå en operation, så vi får 
verkligen hoppas att allt går bra för 
Martin. 
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På bilder nedan: några av hennes skyddslingar. 

    
 
En av hundarna som hon tar hand om har den hemska sjukdomen Leishmania – han behöver Milteforan, en 
mycket dyr medicin. Vi har bestämt att hjälpa Vera att betala för läkemedlet - förhoppningsvis kan Aki börja sin 
behandling snart. På bilder nedan: den sjuke Aki och hans bästa vän: 

   
 
Nyligen hade Vera hittat en kattunge med brutet ben - katten opererades, hon är på bättringsvägen nu, Vera tar 
henne till kliniken varje dag för injektioner med antibiotika. Kattungen är mycket tillgiven, som om den skulle 
förstå att Vera hjälper den. 
På bilder nedan: kattungen med det brutna benet. 

   
 
Ni som vill stödja Veras arbete, skriv gärna "Vera" i kommentarsfältet. 
 
Nyligen har Buba skickat en uppdatering om Niki - en hund hittad förra sommaren, utmärglad, sjuk, uttorkad. 
Buba tillsammans med sin vän, Margarita, har organiserat hjälp. Niki har fått mat, läkemedel samt trygg plats 
nära Margaritas hem. Eftersom han jagar och dödar allt vilt (och även höns) måste han vara kopplad den största 
delen av dygnet - men han släpps löst under några timmar då grannen har sina höns inne. 
 
Cody är en annan hund räddad från gatan. Han räddades för ett år sedan, från staden Canji, strax innan de flesta 
hundar har blivit förgiftade. Tack vare generösa donationer av några av våra medlemmar  slipper Cody gatulivet 
och kan vänta i ett hundhem på sitt eget hem. 
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På bilder nedan – Niki och Cody: 

   
 

Travnik 
I början av januari fick vi rop på hjälp - foder var slut, hundar på gatan var hungriga. Speciellt drabbade var 
hundarna uppe i bergen, där inga turister kommer under vintern. Vi har givetvis skickat pengar till hundfoder – 
dessutom har en av våra medlemmar skänkt en generös gåva som kommer att hjälpa ännu fler djur på gatan. 
Maja fortsätter sterilisera tikar, både de som bor på gatan och även de som har ägare - det är just de sistnämnda 
som oftast får valpar eftersom deras ägare inte bryr sig. 
 
På bilder nedan: hundar och Katter som Maja matar samt 2 av de tikar som har blivit steriliserade för våra 
pengar: 

    
 

     

Ukraina 
Vi har letat länge efter ett meningsfullt projekt i Ukraina, där vår insats skulle göra skillnad. Vi brukar prioritera 
steriliseringar, men de shelter vi var i kontakt med hade redan fått hjälp av en schweizisk organisation. 
Till slut fick jag kontakt med en ukrainsk kvinna som - tillsammans med sin två- och fyrbenta familj - har flytt 
kriget. 
 
Evgeniia bor just nu i Spanien. Hon är 50 år gammal, har en man, 5 barn (de äldsta är vuxna) och 15 hundar - 10 
flydde tillsammans med familjen, 5 är spanska hundar som Evgeniia har räddat. I Spanien har hon registerat en 
förening “Asociacion de Señor Cola voluntarios ayudantes a animales”, kallat i förkortning "Señor Cola". 
 
I början av kriget har Evgeniia läst på Facebook att en ukrainsk kvinna hade tappat bort sin hund Jessie när hon 
flydde från kriget (från Kherson-regionen, som just nu kontrolleras av de ryska styrkorna). Olga flydde till Polen, 
hennes hund hade hittats i staden Oleshki - den hade fått stroke (tyvärr är det många hundar i det krigsdrabbade 
området som får stroke av stress pga bombanfall). Kvinnan hade betalat flera tusen till personer som hade lovat 
transportera Jessie till henne, men de tog pengarna och försvann. Området är under rysk ockupation med 
konstanta bombningar, att åka dit är förenat med livsfara. Evgeniia känner manga djurälskande människor i  
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Ryssland (hon hade bott där ett tag) - hon hittade några ryska volontärer som med fara för eget liv åkte till 
Oleshki och hämtade Jessie. När ukrainska flyktingar som hade förlorat sina djur hörde om denna räddningsaktion, 
kontaktade de Evgeniia och bad om hjälp med att föra deras hundar och katter i säkerhet.  Evgeniia började 
organiserade mass-evakueringar – första gången tog de 33 djur (hundar och katter) från Kherson-regionen. 
 
I Spanien registrerade Evgeniia en ideell förening, som inte bara räddar husdjur från de krigsdrabbade områden - 
de även letar efter försvunna djur, tar skadade djur till veterinär, skickar foder, sjukvårdsartiklar och mediciner. 
Evgeniia räddar hundar och katter framför allt i Kherson-regionen (se kartan nedan) 

  
Kherson ligger i frontlinjen, den gula pilen på bilden visar området väster om floden Dnepr, kontrollerat av 
Ukraina, den röda pilen som visar den östra sidan - av ryssarna. Situationen i den ukrainska delen är svår, men 
ukrainska volontärer och internationella organisationer kan komma åt och hjälpa dem. 
 
Den östra sidan av Dnepr kontrolleras av ryssarna och ingen hjälp kommer dit. Situationen är katastrofal - de 
lokala volontärer som finns kvar kan inte klara av så stort antal hemlösa och skadade djur. Alla hundar och katter 
som hade ägare hade plötsligt blivit hemlösa. 
Det finns ingen möjlighet till veterinärhjälp. Skadade djur skjuts ihjäl för att de skall slippa lida – det är det enda 
alternativet till en humanitär avlivning. Det saknas förband och läkemedel – smärtstillande, antibiotika, 
vaccinationer. 
 
Evgeniia skickar mediciner så fort hon får tillfälle - sist skickade hon 400 doser rabies vaccin, nu behövs det vaccin 
mot parvo och andra virussjukdomar. Hundar och katter förökar sig okontrollerat. Evgeniia försöker i första hand 
evakuera mammor med valpar/kattungar och sjuka djur, men hon säger själv att det hon gör är bara en droppe i 
havet. 
 
Djuren evakueras till Moskva till en veterinärklinik. När de är färdigbehandlade och får nödvändiga papper, åker de 
antingen till sina ägare i Ukraina eller Europa (resan går runt, genom Vitryssland, Polen och till Ukraina igen) eller 
också väntar de i jourhem på sina nya familjer. En del av dem åker till Evgeniias mini-hundhem i Spanien. 
 
På bilder nedan – bilder från evakueringen: 

     
 
En av hundarna som hade tur i oturen var Khan - hans syskon blev dödade i ett bombanfall i Oleshki. Hans ägare 
bor i Island nu, väntar på eget boende för att kunna ta Khan hem. Under tiden bor Khan hos Evgeniia i väntan på 
att kunna resa till sin familj. 
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På bilder nedan Khan i Ukraina och hos Evgeniia: 

  
Två andra hundar som hade tur var Mika och Busia Deras ägare, Olga, flydde från det ockuperade området i 
Oleshki till Polen. Hennes situation var extremt svår - hon bodde i ett vandrarhem och hade inget jobb, levde på 
bidrag. Hon har bett Evgeniia att hämta hundarna från krigsområdet och hitta dem ett nytt hem. Hundarna blev 
evakuerade och placerade i ett jourhem i Moskva i väntan på sina nya familjer. Deras matte ringde varje dag och 
frågade hur hundarna mådde, man märkte att hon verkligen älskade hundarna. Hon grät och beklagade sig att 
hon var tvungen att lämna dem, trots att de var hennes familjemedlemmar. Evgeniia tyckte synd om Olga – hon 
föreslog att hundarna skulle stanna i jourhemmet så länge det behövdes, tills Olga hittar ett jobb och ett hem där 
hon kunde ha hundarna. Efter 2 månader återförenades de - Busia och Mika med deras matte. Det var då Evgeniia 
har bestämt sig att öppna ett jourhem för djur som väntar på att återförenas med sina familjer som är på flykt. 
 
På bilder nedan Mika och Busia: 

   
 
Den senaste evakueringen var mycket dramatisk - egentligen skulle det ske senare, men 2 av hundarna: Tara och 
John, var i mycket svårt skick, dessa två var tvungna att få vård så fort som möjligt. Tara och John var vanliga 
familjehundar före kriget. 
 
De som känner Tara berättar att hennes ägare hade slängt henne på gatan. Taras båda bakben blev skadade i en 
explosion, hon kunde inte använda dem.  John är cocker-spaniel - hans ägare flydde och lämnade hunden i en 
hundgård, utan varken mat eller vatten. Grannarna kom och gav honom mat. John har suttit i hundgården i 
nästan 2 år. När han hämtades var han väldigt sjuk. 
Tara och John togs till en veterinärklinik i Moskva. John hade svår inflammation i tarmarna. dessutom hade han 
hjärtmask. Som tur kunde han få behandling och kort därefter blev han adopterad. Taras ben har opererats, hon 
mår bra, blir förmodligen helt återställd. 
 
På bilderna nedan – Tara och John i Ukraina och i Moskva: 
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Detta var bara ett kort utdrag av Evgeniias arbete - det känns verkligen meningsfullt och jag ser fram emot vårt 
samarbete med hennes organisation "Senor Colas" 
 
Riga, Lettland 
Under hela vintern har det djurhem som vi stöttar, ”The good home”, fortsatt med sin vanliga verksamhet – att ta 
hand om hemlösa hundar och katter, att ge dem adekvat veterinärvård och hitta nya hem. Under 2023 års sista 
halvår tog djurhemmet emot 26 hundar och 97 katter, så det handlar om ganska många djur. 
 
Djurhemmets största framgång förra året var att organisera och signera den första överenskommelsen om ett 
samarbete, olika lettiska djurskyddsorganisationer emellan.   Redan nu är 8 organisationer kopplade till 
överenskommelsen och man hoppas att få ännu flera medlemmar inom en snar framtid.  Huvudsyftet är att 
organisera olika aktiviteter och projekt tillsammans, att arbeta för en bättre djurskyddslagstiftning, att höja 
kunskapsnivån hos allmänheten och att bekosta olika kampanjer för sterilisering av hemlösa djur eller djur vars 
ägare har en låg inkomst. 
 
Det har under hela vintern pågått en offentlig debatt om behovet av en bättre djurskyddslagstiftning i Lettland, 
framför allt för att ligga i samklang med övriga EU-länder. Våra lettiska medarbetare har medverkat i olika 
arbetsgrupper och skrivit debattartiklar om ämnet. Processen har gått långsamt, det tar tid att genomföra 
förändringar i lagstiftningen, men den 1 juli i år införs äntligen en ny djurskyddslag i Lettland. Det blir bl.a. 
förbjudet att ha hundar fastkedjade och obligatoriskt att märka alla katter med mikrochips. 
 
Den här månaden har djurhemmet även startat ett nytt projekt, som kallas ”Robins skola”, där hundtränaren Ivar 
Lielpeteris utbildar volontärerna i hur man på bästa sätt kan socialisera och uppfostra de omhändertagna 
hundarna, så att de blir trevligare och lättare att utplacera till nya familjer.  Det ökar också deras chanser till att 
bli adopterade. Hittills är det 18 volontärer som har gått på utbildningen. 
 
Men varför har kursen döpts till ”Robins skola”? Jo, Robin är namnet på den tecknade, vita hunden som finns med 
i djurhemmets fina logotyp. 
 
Tusen tack för att ni stödjer våra lettiska vänners arbete för att hjälpa de hemlösa hundarna och katterna i Riga!  

                

En viktig del av arbetet är att ta emot 
skolklasser, så att barn och ungdomar 
får en chans att umgås med djuren. 
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En än gång ett stort tack för allt ert stöd ! 
Vi hoppas ni fortsätter hjälpa oss hjälpa! 
 

Monica Ohlsson 
Ordförande Djurskydd i Östeuropa 
Erik Dahlbergsgatan 49 
115 57 Stockholm  
Tel: 0733-573 165  
 
Pg: 10 04 56 – 3   
Swish – 123 182 3806 
E-post: monica@djurskyddiost.se 

Det här är bara två av alla lyckliga 
hundar, som har blivit adopterade 
från djurhemmet i Riga.  
 

Djurhemmet är ofta med på olika utställningar, för att 
samla in pengar. Här syns logotyp-hunden Robin, i 
form av en stor sparbössa.  
 

En av alla skolklasser, som kommer på besök,har tagit 
med sig presenter. Det kan vara allt från djurmat till 
hundkoppel och leksaker  


